РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 марта 2014 г.                                                                                                         № 164

О внесении изменений в Порядок

отнесения земель к землям особо

охраняемых территорий местного

значения и Порядок использования и

охраны земель особо охраняемых

территорий местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых

территорий местного значения, утверждённый решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 178 «Об

утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий

местного значения и Порядка использования и охраны земель особо охраняемых

территорий местного значения» (с изменениями, внесёнными решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 28 апреля 2012 года № 730),

следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 исключить;

1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Особо охраняемые природные территории местного значения создаются

на земельных участках, находящихся в собственности Старооскольского городского

округа. В случае, если создаваемая особо охраняемая природная территория будет

занимать более, чем пять процентов от общей площади земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, администрация Старооскольского

городского округа решение о создании особо охраняемой природной территории

согласовывает с уполномоченным органом государственной власти Белгородской

области.»;

 2

2. Внести в Порядок использования и охраны земель особо охраняемых

территорий местного значения, утверждённый решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 178 «Об

утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий

местного значения и Порядка использования и охраны земель особо охраняемых

территорий местного значения» (с изменениями, внесёнными решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 28 апреля 2012 года № 730),

следующие изменения:

2.1. Подпункт 2 пункта 1.2 исключить.

2.2. В пункте 1.9 слова «и их охранные зоны или округа» исключить.

2.3. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. На территории городского округа к землям особо охраняемых

территорий местного значения относятся земли:

1) особо охраняемых природных территорий;

2) природоохранного назначения;

3) рекреационного назначения;

4) историко – культурного назначения;

5) особо ценные земли».

2.4. Подпункты 3.2.1, 3.2.2, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.8 – 3.2.10 пункта 3.2 исключить.

2.5. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3.1. К землям природоохранного назначения относятся земли:

1) занятые защитными лесами, предусмотренными лесным  законодательством

(за исключением защитных лесов, расположенных на землях лесного фонда, землях

особо охраняемых природных территорий);

2) иные земли, выполняющие природоохранные функции.».

2.6. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4, пункты 3.6 и 3.7 исключить.

2.7. Подпункт 4.2.1 пункта 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2.1. Принимает решения о создании и ликвидации особо охраняемых

природных территорий местного значения путем принятия соответствующих

постановлений.».

2.8. Раздел 5 исключить.

2.9. Пункт 7.1 изложить в новой редакции:

«7.1. Режим охраны особо охраняемой территории местного значения,

включая ограничения хозяйственной и иной деятельности, устанавливается

постановлением об особо охраняемой территории местного значения.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации

Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых